
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM 
Estado do Rio Grande do Sul 

Av. Farrapos, 509 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e com a Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, resolve:

01 - HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Pregão Presencial

b) Número: 196/2018 

c)  Objetivo:  Aquisição  de  medicamentos  básicos  e  não  básicos  para
distribuição nas UBS's e utilização da DST/AIDS, através da Secretaria Municipal
de Saúde e recursos Farmácia Básica Estado e ASPS.

d) Fornecedores e Itens:
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA
Itens Vencedores: 44, 46, 47, 61, 62, 63, 71, 140
No valor total de: R$ 35.399,40

MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Itens Vencedores: 49, 56, 67, 68, 72, 121
No valor total de: R$ 11.684,50

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇOES LTDA
Itens Vencedores: 77
No valor total de: R$ 25.200,00

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*
Itens Vencedores: 3, 9, 17, 32, 39, 83, 96, 104, 108, 109, 117, 139
No valor total de: R$ 124.295,50

DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Itens Vencedores: 2, 25, 31, 38, 42, 52, 75, 84, 91, 95, 134
No valor total de: R$ 197.006,70

CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOSPITALARES LTDA*
Itens Vencedores: 15, 66, 85, 92, 98, 105
No valor total de: R$ 97.755,00

LICIMED DIST DE MED, CORREL PROD MED E HOSP LTDA
Itens Vencedores: 55
No valor total de: R$ 47.860,00

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Itens Vencedores: 18, 141
No valor total de: R$ 3.226,00

ANGEOMED COMERCIO DE PROD MEDICO HOSPITALAR EIRELI  EPP
Itens Vencedores: 82, 103, 143
No valor total de: R$ 5.887,60

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA
Itens Vencedores: 13, 34, 79, 80, 81, 101, 119, 138
No valor total de: R$ 46.095,40



MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSP. S/A
Itens Vencedores: 5, 22, 76, 90, 107, 115, 120, 123, 128, 145
No valor total de: R$ 117.717,50

COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA
Itens Vencedores: 23, 65
No valor total de: R$ 9.770,00

INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
Itens Vencedores: 1, 6, 7, 24, 30, 45, 50, 64, 69, 86, 87, 93, 94, 116, 122, 
126, 135
No valor total de: R$ 115.687,65

ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Itens Vencedores: 60, 124, 137
No valor total de: R$ 43.190,00

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (DIMACI/SC)
Itens Vencedores: 4, 12, 14, 16, 27, 33, 48, 54, 58, 59, 73, 74, 78, 88, 89, 97,
99, 100, 106, 111, 113, 114, 129, 131, 142
No valor total de: R$ 131.332,02

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA
Itens Vencedores: 28, 130
No valor total de: R$ 4.170,66

GRAMS & GRAMS LTDA - ME
Itens Vencedores: 20, 35, 36, 37, 43
No valor total de: R$ 28.720,00

DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA EPP
Itens Vencedores: 21, 40
No valor total de: R$ 11.928,00

AR FIORENZANO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP
Itens Vencedores: 8, 53
No valor total de: R$ 448,00

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:
09.01.10.301.0008.2036.3.3.90.32.03.00.00
09.01.10.301.0008.2037.3.3.90.32.03.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 22/02/19

____________________ 
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


